[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1567 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de faixa elevada na Avenida Prefeito Olavo Gomes de Oliveira, próximo ao número 2.827, antes da rotatória.

JUSTIFICATIVA

A instalação da faixa elevada é necessária, pois dará mais segurança aos motoristas que trafegam no local e principalmente aos pedestres e às crianças.

Sala das Sessões, 28 de novembro de 2017.

	Wilson Tadeu Lopes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

28 de novembro de 2017
)